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To:

PEE EEE rir.
From: 5.1.2e

Sent: Tue 2/9/2021 9:12:37 AM

Subject: RE: Verzoek om onderzoeksvoorstel even snel te beoordelen

Received: Tue 2/9/2021 9:12:37 AM

Hol

Dank voor je snelle reactie!

Met vriendelijke groet,

512¢
|

5.1.2e

Werkdagen:

Kame

RIVM-Centrum Infectieziektebestrijding
Postbus 1 (interne postbakiE
3720 BA Bilthoven

Telefoon (030)| EEN
Telefoon mobhiel: 06

@rivm.nl

https://www.rivm.nl/coronavirus-covid-19/vaccins

van: JEerivm n>
Verzonden: dinsdag 9 februari 2021 10:05

Aan: 5.1.2e SEEerivm n>
Onderwerp: RE: Verzoek om onderzoeksvoorstel even snel te beoordelen

Hal
Inderdaad, dit voegt niet veel toe. Het is niet een technisch probleem dat alleen met rekenen is op te lossen, er zit

ook een immunologische component aan. En VWS heeft deze vraag al bij het RIVM belegd (bij ons) en antwoord

gekregen.

Vriendelijke groeten,

Sent: dinsdag 9 februari 2021 09:53

To: y  o12c [olivate
Subject: Verzoek om onderzoeksvoorstel even snel te beoordelen

Kan jij even kijken naar onderstaand onderzoeksvoorstel. Is dit methodologisch en inhoudelijk zinvol? Mij lijkt het

niet veel toe te voegen.

Zie onderste mail:

Ik heb een vraag neergelegd bij de TUE voor een modelleringsonderzoek naar coronavaccinatie. Ik ben zelf op alle viakken

bezig met corona vaccinatieuitvoer.

Het zalje niet verbazen dat we er tegenaan lopen dat er te weinig vaccins beschikbaar zijn. In MMC hebben we een

kleinschalige campagne gedaan voor acute zorg medewerkers en staan we aan de vooravond van een grote campagne voor

alle medewerkers (voor zover toegestaan door RIVM)

Wat ik met de TUE wil uitzoeken en waar de TUE ook erg in geinteresseerd is, is de optimale vaccinatiestrategie bij een

schaarste aan vaccins. Een belangrijke vraag die ik daarbij heb is wat de effecten zijn van verlengen van doseringsinterval

van 3-4 weken naar 12 weken (of meer). Dat levert op individueel niveau misschien suboptimale immuniteit op, maar op

groepsniveau misschien wel de beste oplossing. Met bij name het nieuwe vaccin van astrazeneca wat we gaan krijgen, is er
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in de bijsluiter veel ruimte om daarmee te spelen, maarje zou er ook bij andere vaccins in ieder geval over moeten

nadenken.

De TUE geeft aan dit te willen onderzoeken met me, maar denken dat er een investering vanBy. voor het gehele
onderzoek nodig is. Het gaat nu dus duidelijk niet om structureel aannemen van personeel obv onderzoeksbudget, maar

eenmalige investering waarbij een studentassistent van de TUE gaat rekenen/modelleren. Het moet ook nog eens op

relatief korte termijn starten om er iets mee te kunnen.

Kan dit onderzoek in aanmerking voor sponsoring vanuit het wetenschapsfonds? Ik wil natuurlijk ook wel eea telefonisch
toelichten of via teams als het kansrijk is.

Met vriendelijke groet,

Were:EN.Kamer

RIVM-Centrum Infectieziektebestrijding

Postbus 1 (interne postbak [fi
3720 BA Bilthoven

Telefoon (030)
Telefoon mobiel: os IEEE

rivm.nl

https://www.rivm.nl/coronavirus-covid-19/vaccins

van: INECEEC HECKER o civ. >

Verzonden: maandag 8 februari 2021 20:52

@rivm.nl>; < rivm.nl>

rivm.nl>;

Onderwerp: FW: Optimale doseringsinterval COVID vaccinaties

Zie hieronder, is dit nog interessant voor ons of de GR?

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

CRIT

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Postbus 1

3720BA Bilthoven

+31 (0)6 5.1.2e

Secretariaat

+31 (0)6 -

van: [IEEE HEE invws.ni>
Verzonden: maandag 8 februari 2021 20:09

Aan: 54.28 JEREon me.nl>
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CC: orivm.nl>;IEEE
@minvws.nl>

Onderwerp: RE: Optimale doseringsinterval COVID vaccinaties

BesteBEY « zal 5.1.2e van RIVM vragen of dit interessant is voor het RIVM en zo ja met wie jullie contact kunnen

leggen.

Met vriendelijke groet,

Secretaris Generaal Ministerie van VWS

Datum: maandag 08 feb. 2021 4:48 PM

Aan: 5.1.2 5.1.2e |] minvws.nl>

Kopie: 5.1.2e mmec.nl>

Onderwerp: Optimale doseringsinterval COVID vaccinaties

Beste ERED
Graag leg ik bij jou de volgende vraag neer: onze ziekenhuisapotheker zou graag samen met de TU/e een modellering maken voor

het optimale doseringsinterval voor de vaccinaties van COVID-19.

‘Wat ik met de TUE wil uitzoeken en waar de TUE ook erg in geinteresseerd is, is de optimale vaccinatiestrategie bij een schaarste

aan vaccins. Een belangrijke vraag die ik daarbij heb is wat de effecten zijn van verlengen van doseringsinterval van 3-4 weken naar

12 weken (of meer). Dat levert op individueel niveau misschien suboptimale immuniteit op, maar op groepsniveau misschien wel

de beste oplossing. Met bij name het nieuwe vaccin van astrazeneca wat we gaan krijgen, is er in de bijsluiter veel ruimte om

daarmee te spelen, maar je zou er ook bij andere vaccins in ieder geval over moeten nadenken.’

Uiteraard heeft het geen zin om dit te doen als hier vanuit VWS geen interesse voor is om uiteindelijk iets te doen met de

resultaten van de modellering. Daarom zou ik graag aan jou willen vragen of jij EER contact kunt brengen met degene bij VWS

die verantwoordelijk is voor het bepalen van de vaccinatiestrategie of de modelleringen hierover.

Met vriendelijke groet,

+} Maxima mc

5500 MB Veldhoven

+31 (0)40 BER FL)

Van: 5.1.2e

Verzonden: dinsdag 2 februari 2021 11:32

Aan: 5.1.2e

Onderwerp: wetenschapsfonds

mmec.nl>

Dag ERR

lk heb een vraag neergelegd bij de TUE voor een modelleringsonderzoek naar coronavaccinatie. lk ben zelf op alle vlakken bhezig

met corona vaccinatieuitvoer.
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Het zal je niet verbazen dat we er tegenaan lopen dat er te weinig vaccins beschikbaar zijn. In MMC hebben we een kleinschalige

campagne gedaan voor acute zorg medewerkers en staan we aan de vooravond van een grote campagne voor alle medewerkers

(voor zover toegestaan door RIVM)

Wat ik met de TUE wil uitzoeken en waar de TUE ook erg in geinteresseerd is, is de optimale vaccinatiestrategie bij een schaarste

aan vaccins. Een belangrijke vraag die ik daarbij heb is wat de effecten zijn van verlengen van doseringsinterval van 3-4 weken naar

12 weken (of meer). Dat levert op individueel niveau misschien suboptimale immuniteit op, maar op groepsniveau misschien wel

de beste oplossing. Met bij name het nieuwe vaccin van astrazeneca wat we gaan krijgen, is er in de bijsluiter veel ruimte om

daarmee te spelen, maar je zou er ook bij andere vaccins in ieder geval over moeten nadenken.

De TUE geeft aan dit te willen onderzoeken met me, maar denken dat er een investering van [E§lleuro voor het gehele
onderzoek nodig is. Het gaat nu dus duidelijk niet om structureel aannemen van personeel obv onderzoeksbudget, maar eenmalige

investering waarbij een studentassistent van de TUE gaat rekenen/modelleren. Het moet ook nog eens op relatief korte termijn

starten om er iets mee te kunnen.

Kan dit onderzoek in aanmerking voor spansoring vanuit het wetenschapsfonds? Ik wil natuurlijk ook wel eea telefonisch toelichten

of via teams als het kansrijk is.

Met vriendelijke groet,

Tel 040IAIEIN
Aanwezig 1.2e

Deze e-mail met bijbehorende informatie is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. Indien u niet de geadresseerde bent of dit

bericht abusievelijk aan u is toegezonden verzoekt Maxima MC u vriendelijk dat aan de afzender te melden en vervolgens deze e-

mail te verwijderen.


